



## ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

č. u objednávateľa: 3-1-91/2000-130

č. u zhotoviteľa: 141/00

### Zmluvné strany

Objednávateľ: Štatistický úrad SR  
Miletičova 3, 824 67 Bratislava  
Zastúpený: RNDr. Peter Mach  
predseda  
IČO: 166 197  
Bankové spojenie: NBS  
Číslo účtu: 43-2329002/0720

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: H + H - montáž a servis energetických  
zariadení,  
Na dráhach 613, 908 71 Moravský Svätý Ján  
Zastúpený: Jozefom Hušekom, majiteľom  
IČO: 14091623  
DRČ: 400 315 718/638  
Bankové spojenie: Tatra banka Bratislava  
Číslo účtu: 2624041328/1100  
Splnomocnený konateľ  
vo veciach technických: Miloš Hušek

(ďalej len „zhotoviteľ“)

### Článok I.

#### Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je realizácia rekonštrukcie technických prvkov a regulácie vykurovania v odovzdávacej stanici tepla v budove na Miletičovej 3 v Bratislave.
2. Rozsah rekonštrukčných prác a dodávok a ich špecifikácia tvorí prílohu č. 1 zmluvy, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou.

## Článok II.

### Čas a spôsob plnenia

1. Dielo sa bude realizovať po častiach tak, aby boli odstávky vykurovania budovy minimalizované. Odstávky sa uskutočnia vo väzbe na vonkajšiu teplotu a vždy so súhlasom objednávateľa.
2. Zmluvné strany sa dohodli na čiastkovom plnení a preberaní diela na základe čiastkových protokolov, potvrdených oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Termín ukončenia diela sa stanovuje najneskôr do 20 dní po termíne ukončenia vykurovania v roku 2001.
4. Dielo bude ukončené podpísaním záverečného preberacieho protokolu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

## Článok III.

### Cena

1. Cena za dielo je stanovená dohodou, v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a vykonávacej vyhlášky k tomuto zákonu č. 87/1996 Z. z. a predstavuje čiastku 676 437,- Sk bez DPH a s 23 % DPH 832 017,50 Sk.
2. Výpočet ceny diela je súčasťou prílohy č. 1 tejto zmluvy, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.

## Článok IV.

### Platobné podmienky

1. Úhrada ceny diela sa uskutoční na základe čiastkových faktúr vystavených zhotoviteľom.
2. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť čiastkové faktúry po podpísaní čiastkových protokolov podľa bodu 2 čl. II tejto zmluvy.
3. Záverečnú faktúru za dielo je zhotoviteľ oprávnený vystaviť po podpísaní záverečného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
4. Splatnosť faktúr je 14 dní od ich doručenia objednávateľovi.

Za splnenie úhrady faktúr sa považuje deň ich splatnosti, potvrdený na príkaze na úhradu peňažným ústavom objednávateľa.

6. V prípade omeškania ukončenia diela podľa čl. II tejto zmluvy má objednávateľ nárok na poskytnutie zľavy vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
7. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry je zhotoviteľ oprávnený vymáhať úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.

## Článok V.

### Záväzky zmluvných strán

1. Záručná doba je 12 mesiacov na voľne programovateľný riadiaci systém a čerpadlá a 24 mesiacov na ostatné dodávky a práce. Záručná doba začína plynúť odo dňa podpísania záverečného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vady diela počas záručnej doby, má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady týkajúce sa predmetu diela.

## Článok VI.

### Osobitné ustanovenia

1. Objednávateľ zabezpečí pracovníkom zhotoviteľa prístup do objektu podľa požiadaviek zhotoviteľa.
2. Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa prívod el. energie - 380V/32 A, primerané sociálne zariadenie a uzamykateľnú miestnosť pre pracovníkov zhotoviteľa.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na pracovisku a je povinný odstrániť na vlastné náklady odpadky a nečistoty vzniknuté pri jeho práci.
4. Zhotoviteľ bude dodržiavať zásady BOZP a PO na pracovisku objednávateľa a v tomto zodpovedá za konanie svojich zamestnancov.
5. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť požiarny dozor - t.j. 8 hod. dozor po ukončení zväracích prác zhotoviteľom.

Úspešné vykonanie prác predpokladá spolupôsobenie objednávateľa pri zabezpečení vstupu do jednotlivých uzamknutých priestorov a pri včasnej komunikácii s dotknutými organizáciami ZEZ a pod.

## Článok VII.

### Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami.
2. Zmeny a doplnky tejto zmluvy môžu byť vykonané len formou dodatku k tejto zmluve podpísanými obidvoma zmluvnými stranami.
3. Vzťahy, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve, riadia sa ustanoveniami Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka.
4. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých zhotoviteľ obdrží jeden a objednávateľ tri.

Dátum: -2. 11. 2000



.....  
7. 2. Suro

objednávateľ

Dátum: 31. 10. 2000

H&H  
montáže a servis energetických zariadení  
908 71 Moravský Sv. Ján 613  
IČO: 140 916 23, DRČ: 400 315 718/638  
tel./fax: 0703/ 777 0689

.....

zhotoviteľ

## ROZPOČET PRE DODÁVKU A MONTÁŽ SYSTÉMU MaR

		OST		
<b>Dodávka riadiaci systém:</b>				
	Volne programovateľný riadiaci systém	42 300 Sk	1 ks	42 300 Sk
	Ekvitermický regulátor adaptívny	27 589 Sk	2 ks	55 178 Sk
				<b>97 478 Sk</b>
<b>Periférie:</b>				
	Snímač teploty odpadový	2 145 Sk	4 ks	8 580 Sk
PL100	Snímač teploty vonkajší	1 812 Sk	1 ks	1 812 Sk
PL100 vonk	Snímač teploty vonkajší	1 685 Sk	2 ks	3 370 Sk
T7044	Priložný snímač teploty, pre AQ 6000	1 480 Sk	2 ks	2 960 Sk
T7043D	Snímač teploty vonkajší pre AQ6000	8 920 Sk	2 ks	17 840 Sk
MIX DN 100	Trojcestný zmiešavací ventil DN 100	3 260 Sk	1 ks	3 260 Sk
Mix DN 40	Trojcestný zmiešavací ventil DN 40	4 830 Sk	1 ks	4 830 Sk
Mix DN 65	Trojcestný zmiešavací ventil DN 65	3 690 Sk	4 ks	14 760 Sk
MK - CN	Servopohon 230 V			<b>57 412 Sk</b>
<b>Rozvádzače:</b>				
	Rozvádzač MaR a PRS	58 000 Sk	1 ks	58 000 Sk
				<b>58 000 Sk</b>
<b>Dodávka ostatná</b>				
	Montážny materiál MaR a elektro	25 000 Sk	1 ks	25 000 Sk
				<b>25 000 Sk</b>
<b>Práce:</b>				
	Vypracovanie PD skutočného vyhotovenia MaR			12 000 Sk
	Montáž MaR a elektro			54 000 Sk
	Užívateľský SW TERM 4			19 000 Sk
	SW grafickej centrály animácia			24 000 Sk
	Revízie elektro			8 000 Sk
	Oživenie a funkčné skúšky			16 000 Sk
				<b>133 000 Sk</b>
<b>Dodávka a montáž technologickej časti:</b>				
TOPE80/1-10	Čerpadlo WILO	60 546 Sk	3 ks	181 638 Sk
TOPE50/1-10	Čerpadlo WILO	43 194 Sk	2 ks	86 388 Sk
R250	Rozdeľovač DN 250	17 000 Sk	1 ks	17 000 Sk
	Montáž príř. čerpadla	689 Sk	3 ks	2 067 Sk
	Montáž prírubových spojov	375 Sk	6 ks	2 250 Sk
CN 100	Montáž potrub. vedenia	850 Sk	10 m	8 500 Sk
	Dodávka a montáž izolácií	428 Sk	18 m <sup>2</sup>	7 704 Sk
				<b>305 547 Sk</b>

REKAPITULÁCIA		
Dodávka		237 890 Sk
Montáž a služby		133 000 Sk
Dodávka a montáž technologickej časti		305 547 Sk
<b>SPOLU</b>		<b>676 437 Sk</b>

Pozn:

Ceny sú uvedené bez DPH. V súčasnosti je sadzba pre materiál a práce 23 %.

Spoločnosť: servis energetických zariadení  
 PRS - Mgravský Sv. Ján 613  
 0316 00 180 400 315 718/638  
 031 711 0689